POLIZA DE EGRESOS

[FECHA [ 13/05/2025 || POLIZANUM. | 38
0120096326 GASTO CORRIEN
CUENTA SUB-CTA NOMBRE DE LA CUENTA PARCIAL DEBE HABER
115 0020072 CARDENAS GARCIA OSCAR 600.00 600.00 0.00
DAVID
112 0030027 CTA.NO. 012009632-6 600.00 0.00 600.00
SUMAS IGUALES 600.00 600.00
Concepto -

*FONDO REVOLVENTE 2025* PAGO DE VIATICOS A GHARCAS, S.L.P. EL 14/05/25, PARA ASISTIR A REUNION
DE TRABAJQ EN EL MUSEQ INTERACTIVO DE ASTRONOMIA "EL METEORITO".
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Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulla 13/05/2025 2:37:33 PM Contrato

Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion,

Guardar

00638438
GCBIERNO DEL ESTADO DE SAN
LUIS POTOSI SECRETARIA

Datos del firmante
Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacion:

Eana
Descripcion:  FONDQ REVOLVENTE Importe de la operacién:
Cuenta de retiro; (120096326 Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta; MXP Divisa de la cuenfa:
GOBIERNO DEL ESTADO DE
Titular de [a cuenta:  SAN LUIS POTOS| S ECRETARIA Titular de la cuenta;
DE CULTURA
Nombre banco desting:  SANTANDER
Fecha de creacién:  13/05/2025 Fecha de aplicacién:
Concepto de pago: g{%ﬁnglON CHARCAS 14 MAYO Referencia numérica:
Instrumente de seguridad:  ASD $552362313 Hora de captura en el canal:
Datos de confirmacién de la transferencia
—
Folio interbancario: 0000273773 Clave de rastreo:
Folio de firma; 0034983152 Folio tinico:
Estado operacion
Porcentaje Firmado:  100% Estado:
Detalle de firmas
Acelon Usuario Porcentaje aportado
CREQ USUARIO2 - %
FIRMO USUARIOZ 100 %

USUARIO2

Pago Interbancario

Podar:

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

|

160%

600.00 MXP
014700606133751712

MXP

OSCAR DAVID CARDENAS

13/06/2025
380525

14:37:29

002601002505130000273773

1401202505131437290034983158

Operado

Fecha

131052025

13105/2025

www.bbvanetcash.mx

CAPTURA

Vo.Bo.

Sonia }ludith @ntoyo Castillo

Recursos Rnancieros

Oscar David Cardenas Garcia
Director Administrativo
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SOLICITUD DE VIATICOS, TRANSPORTE Y/O GASTOS DE CAMINO DE CONFORMIDAD AL ACUERDO
ADMINISTRATIVO DE LA COMISION GASTO FINANCIAMIENTO Y A LOS LINEAMIENTOS PARA LA

ASIGNACION, EJERCICIO ¥ COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES
OFICIALES CIRCULARES OM-05-22

%
OSCAR DAVID CARDENAS GARCIA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARIA DE CULTURA
PRESENTE.

San Luis Potosi, S.L.P. a 12 de Mayo de 2025

DATOS GENERALES

NOMBRE DEL COMISIONADO OSCAR DAVID CARDENAS GARCfA
OFICIO DE COMISION 8C/DS-091/2025
PUESTO/AREA DIRECTOR ADMINISTRATIVO
LUGAR DE COMISION CHARCAS, SAN LUIS POTOS|
PERIODO DE COMISION 14 DE MAYO DEL 2025
. GASTO CORRIENTE
p M
PReTAMA, MOTIVO Y JUSTIFICACION DELA | pri s\ ne TRABAJO EN EL MUSEO INTERACTIVO DE ASTRONOMIA “EL
METEQRITO".
TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS .
, HOSPEDAJE Y
CONGEPTO DiAS ARERRAEY TOTAL
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNGGTAR 1 $600.00 $800.00

DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDOG
FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR
FUERA DEL ESTADO PERNQCTANDO

TOTAL DE VIATICOS $600.00
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES QFICIALES

CONCEPTO AVION AUTOBUS | VEHICULO TAX! TOTAL
PEAJE

PASAJE

ESTACIONAMIENTO

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
ASISTENCIA MECANICA

GASTO DE TRASLADO EN COMISIONES

OFICIALES

TOTAL TRANSPORTE

GRAN TOTAL {(CANTIDAD CON LETRA) SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N, $600.00
MEDIO DE TRANSPORTE PARA REALIZAR COMISION EN:

1.- VEHICULO OFICIAL No. PLACA OBSERVACIONES:

VAF-253-D
2.- VEHICULC PARTICULAR No. PLACA

Manifiesto que los recursos a que se refiere esta solicitud de viaticos de prestadores de servicios es se realiza conforme al acuerdo
administrativo que establece las medidas de teridad y disciplina del gasto de la administracién publica estatal y al presupuesto de
egresos del estado de San Luis Potosi para el gjercicio fiscal 2025 , por lo que me comprometo a hacer un buen uso de estos recursos, asl
como a realizar la comprobacion 3 dias habiles como maximo, posteriores a la conelusion de dicha comision y de acuerdo a la normatividad
aplicable, En el caso que resulte cantidades no erogadas o que no se comprueben en [os términos de la normatividad me comprometo a
reintegrar el importe mediante depésito en la cuenta bancaria que designe el drea Administrativa ¢ ¢! Organo de Control.

-

e ——

Firpas para constancia;

P
MTRO. MARI(GARCIA VALDEZ OSCAR DAVID )%{RDENAS GARCiA
SECRETARIO DE CULTURA DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DELAS (‘-{RETARIA DE CULTURA

NtaS
o
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GOBIERNG DEL E5TADO 207 #2027

12 de mayo de 2025
Oficio No. SC/IDS-091/2025
Asunto: Solicitud de Comisién

OSCAR DAVID CARDENAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE.-

Por medio del presente me pPermito comunicarle que se le comisiona el dia 14 de mayo del presente
afio, al municipio de Charcas S.L.P., para asistir a una reunion de trabajo en el Museo Interactivo de
Astronomia “El Meteorito”.

Sin otro particular, quedo de Usted.

MTRO. MARIO GARGIA VALDEZ
SECRETARIO DE'CULTURA

C.c.p. Archivo / Minutario
C.ODCGHLA KGHL

2025, “Afio deta Innovacién ¥ el Fortalecimiento Educativo,”




CULTURA

COBIERNG DEL ESTADO 202142027

12 de mayo de 2025
Oficio No. SC/DA-0438/2025
Asunto; Solicitud de Viaticos

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE.-

Por medio del presente me permito solicitarle gestione el tramite de vidticos a nombre del que
suscribe, ya que fui comisionado el dia 14 de mayo del presente afio al municipio de Charcas, S.L.P.,
para asistir a una reunién de trabajo en el Museo Interactivo de Astronomia “El Meteorito”.

CUENTA CLABE: 014700606133751712
BANCO: SANTANDER

Sin otro particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

\ w
OSCAR DA\}JIB/ ARDENAS GARGIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DE LA SECRETARIA DE CULTURA

C.c.p. Archivo / Minutario
C.OBCGHL A KGHL

2025, “Afo dela Innovacidn y el Fortalecdmiento Educative.”




: ero20-c responduent 'al_zszgofzozs
f05!2 DE SCAR DAVID CARD ENAS X IATICOSACHAR AS

COMP.PARC. PE.38 DEL
CARDENAS :'Ap DIA

r:gen o
CONTPAQ'[




:‘ LG TAL }a_? i )
| GOBIERNO DEL EsTape,
- LIBRE ¥ s0pg
CULTIURA DE SANLUIS porog) - N0

G PLIEGO DE Comision
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DIRECCION; Japg, -
I GUERRERQ no, % COL. CENTRO, 5ay Lug Poros! S.LP, NACIONAL;

[EM EXTRANJERO; | Ny g ‘
PLEA ' , i ANV IN TN IV
DO DE COMISION Yo e e e
{numerg B EMPLEADO AR DAVID CARDENAS GARGTA e :
199054 i . —
[PUESTO ¥ CaTzoom DIRECTOR {172 JOR2075 )\:‘; ;i;'l"‘"
ADMINISTRATIVO i3
LUGAR DE Comision . L
MUNICIPIO pg o N _
FECHA DE Comision [ SHARGAS, S.LF., . —
14 DE MAYO 2025 i

MOTIVO ¥ JUSTIFICACIAN DELA COMISION

-

ARIFAS AUTORIZADAS T,
CUOTA DiAs HOSPEDAJE ALIMENTACION ARREND. VEH, TOTAL
DIARIA
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOOTAR $ 678,04 1, 5 170.00 :
DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDG $  ads420] . . Is =
FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 90512 $
FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO $ 3,394,20 s
ExoraL og vidTieos ' s

AVION AUTOBUS VEHicULO | TAXI OTROS TOTAL
PEAJE ]
PASAJE $
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ¥
LAVADO veHicuLo $ -
“™STOS DE TRASLADC EN COMISIONES OFICIALES $
' ' " GRAN TOTAL[ 5 170,01

3. AUTOBUS_ ) 5. MARITIMO

1. VEHICULO OFICIAL No. PLAGA; VDY-645

SIENNA MOD. 2013, COLOR: BLANGO .-

6. FERROVIARIO
2, VEHICULO PARTIGULAR No. PLACA: ___ _ 4. AVION___

RECIBI LA CANTIDAD DE : § 170.00 (Ciento setenta pesos 00/100 M. N.} -~

POR CONCEPTC DE 1. DiAS DE ALIMENTAGION,
.«"""' £
e RECIBI
AUTORIZA, ™ . *,, gﬁ@ %l ; Uiﬂ" - ; L
~ G RSAGIRE won i
- ‘ ARDENAS GARGIa
MTRO. m@msm—wm )93) 20 MAY ?,’J } | ?SCAR VD SARDENAS G
R SECRETARIO DE CULTUR R

""" TOSI PARA EL EJERCICIO
DISCIPLINA DEL, GASTO DE LA ADMRIISTRACION PUBLICA EST%TAL Y PR&ﬁ&%ﬁEﬁTﬁﬁEEGRESDS DEL ESTADO DE SANLLlEJ'I:T Kgo
FISCAL 2025, AS| COMO LA NORMATIVIDAB-SEGUN"CIRCUTART OR.0522 BE OFICIALIA MAYOR DE

{ 7 ai} 25”0‘3 - - Q”
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San Lujs Potos;, S.LP. A 16 de mayo de 2025

MTRO. MARIO GARCIA VALDEZ
SECRETARIO DE CULTURA
PRESENTE

INFORME DE comision

Con motivo de i3 comision asignada e! pasado 14 de mayo del presente afio, me permito
informarle las actividades realizadas.

Salimos de la Ciudad de San Luis Potosi rumbo al municipio de Charcas alrededor de las
08:00Iam, posterior llegamos a las instalaciones del Museo interactivo de Astronomia “Ei
Meteorito”, en el cual asistimos a una reunion de trabajo con el subdirector Emmanuel
Antonio Vézquez Martinez, en donde se tocaron diferentes puntos referentes al museo.

3 - s n
Realizamos el regreso a esta ciudad capital a las 15:00 horas. El traslado s\e’ ;Z&SLI}ZO e
vehiculo oficial Sienna modelo 2013 de color blanco, con nimero de placas VDY- .

ATENTAMENTE

OSCARD .
DIREé{Q 'ADMINISTRATIVO
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TOTAL $170,00
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Tipo de comprobante: [I] Ingreso Monada:  MXN
Fecha: 14-05-2025 131543 TC:
Fecha de vencimiento; 14-05-2025
Focha y hora do cerificacidn:  14-05-2025 12:16:08
Ceflficado; 000G10000007 02796864

: Cerificado SAT: 00001000000705928441
Forma de pago: [01] Efective
Método de pago: * [PUE] Page en una sola exhiblclon

: Términes de pago: Confado

Use de CFDL {302) Gastos en general
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VEIBCatuN e LCOMmprouanies risCGaies Liyildics Dor mernme

"erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

PAAAB40B22KJIA

Folio fiscal

AYF7834F-8AF 1-4ADO-AE49-
86C318FU3EED

"™ Total del CFDI

$170.00

Nombre ¢ razén social del
emisor

MARIA ALEJANDRINA
PADILLAAGUILAR

Fecha de expedicion

2025-05-14T13:15:43

Efecto del comprobante

Ingreso

hittnr:varifinanfdi facturaslacteaning =al ank rex

RFC del receptor

GES8501011L4A

Fecha certificacion
SAT

2025-05-14T13:16:08

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon social del
receptor

GOBIERNO DEL ESTADO DE

. SAN LUIS POTOSI

PAG que certificéd

PPD101129EAS

Estatus de cancelacidn

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




POLIZA DE INGRESOS

|__ FECHA _| 06/06/2025 I POLIZA NUM, ] 20
0120096326 GASTO CORRIENTE
CUENTA SUB-CTA NOMBRE DE LA CUENTA PARCIAL DEEE HABER
112 0030027 CTA.NO, 012009632-6 430.00[430.00
115 0020072 |CARDENAS GARCIA OSCAR 430.00 430.00
DAVID
SUMAS IGUALES 430.00 430.004
(ancepto:

*GASTO CORRIENTE*

REMANENTE T.E.380525 GASTOS A CHARCAS EL DIA 14/05/2025, RECIBO No.271.
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iTu transferencia fue exitosa!

Transferir a otros

Envia
| S T

{Jesde Para

&
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Némina Banorte sin Cheq... BBVA MEXICO
Cuenta ~" 7 Q999 CLABE **'3263
Concento da transferencia: Dev. Dawgge%rggggg
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